
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) •  
Verbraucherinformation
Zum Diätmanagement bei Osteopenie und beginnender Osteoporose

Bitte lesen Sie diese Information aufmerksam durch, da sie wichtige Angaben 
darüber enthält, was bei der Anwendung dieses Lebensmittels für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) zu beachten ist. Wenden Sie sich 
bei Fragen an die Firma Dr. Loges + Co. GmbH, Postfach 1262, 21412 Winsen 
(Luhe), Tel. 04171 707-0. Vertrieb in Österreich: Dr. Loges Österreich GmbH, 
Mayrwiesstraße 25, 5300 Hallwang, www.loges.at.
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Anwendungshinweis

Einmal täglich den Inhalt eines Portions-
beutels osteoLoges® (vor oder während 
einer Mahlzeit, vorzugsweise in der ersten 
Tageshälfte) in ca. 100 ml stilles Getränk 
(bevorzugt Wasser) geben.
Gut umrühren und sofort trinken.

Wichtige Hinweise 

Bei osteoLoges® handelt es sich um eine 
bilanzierte Diät. Dieses Lebensmittel für be-
sondere medizinische Zwecke ist kein voll-
ständiges Lebensmittel und darf nur unter 
ärztlicher Aufsicht verwendet werden.
Bitte bewahren Sie osteoLoges® an einem 
trockenen Ort und nicht über 25 °C auf.

Packungsgrößen 

osteoLoges® ist in Packungen mit 30 und 
60 Portionsbeuteln in der Apotheke erhältlich.

Serviceangebot:
Ausführliche Informationen zu 
osteoLoges® und allen anderen 
Präparaten der Firma Dr. Loges 
finden Sie unter www.loges.de. 
Gerne beantworten wir Ihre Fragen 
auch telefonisch unter 04171 707-0 
oder schreiben Sie uns eine E-Mail 
an info@loges.de. 
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Nährwertdeklaration Pro 100 g Pro Tagesdosis  
(1 Beutel entspricht 5 g)

Brennwert 1.530 kJ/360 kcal 77 kJ/18 kcal

Fett
  davon gesättigte Fettsäuren

	 0 g
	 0 g

	 0 g
	 0 g

Kohlenhydrate
  davon Zucker

	 0 g
	 0 g

	 0 g
	 0 g

Eiweiß
  davon Kollagenpeptide
  (Rinderknochen)

	 90 g
	 90 g

	 4,5 g
	 4,5 g

Salz 	 0,50 g 	 0,03 g

Natrium 	 0,20 g 	 0,01 g

150 g = 30 Portionen
300 g = 60 Portionen
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Sehr geehrte Leserin, sehr geehrter Leser,

wir freuen uns, dass Sie sich für osteoLoges® 
entschieden haben. Nachfolgend möchten 
wir Ihnen gerne einige erläuternde Informa-
tionen zum Inhaltsstoff geben.
osteoLoges® wurde in spezieller Weise 
formuliert: In einem aufwändigen Verfahren 
wurden aus Kollagen tierischen Ursprungs 
spezifische und hochgereinigte Kollagen-
peptide gewonnen.
Bei Patienten mit Osteopenie bzw. begin-
nender Osteoporose unterstützt osteoLoges®  
die Knochen auf diätetischem Weg durch 
Erhöhung der Knochendichte. 

Zutaten 

Kollagen-Hydrolysat aus Rinderknochen 

lactosefrei glutenfrei farbstofffrei


